paCe poptilique quiete contristantur, et ipsi; dum

aliOrttm "fastus pesstindafe conarilur, justri Dei

judicio, suis plerttmque lrtissilibus'enecantur. Vere

cseci ct Vecordes sunt qui bella in pace cUpiunt, qui
miseriam in:'beatitudine ut sitieris potum perqui-

runt, et bonurti, quandiu iiabuefiht, quid sit ne-

scitinl; quod eum amiserit, summopererequirunt;

sed, serttmnis afflicti, expiscantes reperife" ne-

qaeuitl. IJnde pfP ifrecuperabili damno lugobres

fiuril, et iiicprisolabililcf llebtiiit.

Plttfes itaquey 'Cefiienles quod legitimus hsercs

Henrici regis pccubuefit, et ipse rex, in seniura

Vergehs, iegitima pfole caruerit, Guillelmura, nepo-

Q tem ejus, tolo afflofe complectunlur, et ad ipsum
subHmandtim totis nisibus Converturiluf. Ipsc rex:

filios Rodberli, eOfflilis Melleiiti, quem inultum

dilexerat et a qtio ipse in pfimprdio fegni sui' ad-

modum adjutuset consolatus fuerat, postmortem

patris ut propriam sobolem dulciter educavit, ge-

initiisqtte pubesceritibus, Gualeranno et Rodberio,
arriia militaria dedit. Gualerannus quippe lotuin

citra ftiareposseditpatris sui patriroonium; in Galr-

Ha scilicet Mellenti.cpnsulatum-,- in Neustria vero

Bellum-Monlem,; eique subjacens patrimonium.
Porro frater ejus Rotiberlus, ih Anglia comitatum

Legrecestrse habttit; cui fex Amiciam, Radulfi de

Guadef liliam, quse Richardp, iiiio ejus, pacta fue-

rat, donavit, et Britolium cum subjacentibus fundis

D adjccit.
Idera fex; Mstthildem, nurum suam, cum, summa

dulpedine cpluiti et; in Anglia, quandiu ipsa volujt,
cum honpre roaxinvo detintiit, Verum, ppst aliquot
annos, ipsa pareriies suos videre desiderans, Ande-

gaveffl adiit, ibique, natalis soli amore innexa, ali-

qiiantuktm deguit. Tandem, inslincttt Goisfredi,
' Carriotensis episcopi, pbst deCein annos desponsa-
tiofiis suae sseculhm reliquit, et sanclimonialis in

ccenobio Fonlis-Ebf aldi ccelesti;sponso Jibera inhse-

rct ac deservit. Hsec, ut dictum est, duodenis, ut

reor, adolescentulo in sestate nupsit, et nondum

sex mensibus cxpletis, imberbis maritus naufragio
periit. Benevolus vero rex illani quasi tiliam suam

enutrivit, eamque diutius penes se custodivit, ut
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sublimi potentique marito copularet; ac super om- J

nem parentelam suam divitiis et houoribus subli-

maret. Verum meliori consilio usaest, quseccelesti

sponso, Dei Virginisque Filio, connexa estv Erat

eaim prudens et pulchTa, eloquens et berie morige-:

rata, multisque decenter honestatibus redimila.

Cujus in bonis titinam consummatio sit homirtibus

optabilis, et Deo placita!
Eodem tempore, AmalricusyEbroicehsis coffles,

animi riimiam amaritudinem gerebat quod prsepo-
sitps atquegravaringos in terra sua iiiinium furere.

videbat. Insolitas enim exactiones imponebant, ap

pro, libitu suo judicia pervertebant; summis et me^:

diocribus multas gfavedines inferebant; sed baec
non «suavirlute, imo timore fegis et potestatej agi-f.

--tabant. Nam ipse, talium nescius, in Anglia demo- ;

rabatur; ejus tainennietu militaris audacia com-

pfimebaiur, dolens-quod tanta rabies gastaldorum
super incolas grassaretur-. Officiales maJi prsedoni-
bus pejores sunt: pagenses riempeJatninculos,fu-
giendo seu divertendo, devitare possunt; versipelles
verp bedellos' nullatenus sine damno declinare -

queunt. , .—•-.
Animosus igiiiir Amalricus Fulconem, Andega-

vorum comitem, simm scilicet nepPtem, pxpetiit,
ipsumque persuasibilibus verbis commonuit ul GuUV

lelmo, Rpdberii ducis filio, Sibyllara, filiara suaray
conjungeret, cujus probitas et pulchritudo ac
suirima jngeniiitasimperio digna exislereU At-.ille
avunculo suo facile acquievit, el accersito juvene (
cum psedagogis et pcdisequis suis, nalamei suaih,

pepigit; ef.cum eadem, donec- hsereditarium jus
nanciscerelur, Cenomannicum consiilatum conces-
sit. Deinde Amalrieus-omnes quosctinque potuit,
ad cpnsortium suse partis Contraxit, multosque ad

hoc; ttt se ievitas kabel Noriiannoruin_ faciies et

pronosfnvenit.•:, .-. ''*•" .
Gualerannus itaque, comes Mellenti, et Guillei-

mus~deRolmafa, Hugo de Monte-Fofti et Hugo de

Novo-Castello, GuillelmuS LiipelluS et Baldricusde

Braio, PaganOs de Gisortis, et plures alii fraudulen-
ler mussilantes, clam pritis cOnsiliati sunt; sed

paulo post inmanifesiam rebellionem, ad detrimen-
luiit sui, profupefunti Gualerannus Comes speci-
men' tirocinii sui ardenler ostentare optavity sed-5
hoc sine dttbio insipienler inchoavit, dum conlra
dominum nutritiumque suuffl rebellavit_ et, Jnimi-
eorum ejus adjulor, arma primum contra illum. fe-
rali sdextra levavit. Tres quippe sorores suas,'ut
illse legaliter consolarentur, etipse nihilominus in

omnes-undique contribules sttbs corroboraretur,
iribtts pfsecipuis dederat oppidanis, quibus homines
et municipia, fflultseque divitia^ suppeditanlur. Una
scilicet data est Hugonide Monte-Forti, ei alia Hui

goni de '_Novo-CasteUo,filio Gervasii, terlia vero
GuiHelmo Lupello, Ascelini filio, qui post-mortem
Rodberti. Goelli, fratris sui, adeptus est cuffl tolo

palrimonio arcem de Ibreio.
- Guiilelmus de Rolmara terram matris suse, quam

^.Rannulfiis Bajocensis, vitricus suus,,pro cpmilalu.
Ceslrse regi reddiderat, repeliit, ajiamque pnsses-
sionem, Corviam nuncnpatara, in Anglia requisivit.
Sed;postulanti rex non acquievit ;Jmo injuriosa illi

Tespondit. Iratus ilaque juvenis protinus in Neu-

striam transfretavit,-et,oppprtuno lcmpore repertp,
a fege recessit, mullorumque adminiculo ffelus, de

Noyo-Mercato guerraiti in Normannos. acerrime,
exercuit. Biennio ulique prsedis et incendiis, homiT

niimque capturis irse sine salisfecit, nec ab hujus-
modi molimine. cessayit, donec,ei rex competenier
satisfecit, et magnam partem juris qttod ppppscerat
restituit. ,;.--.,-.,-.>^...-:.-.,!>£.._
; JMensetSeptembri, Anialricus et GualeranntiSi,

aliique; flttos sitpra raempravj. ad Crocem, Sancti

^lieudfredi convenerunt, ibiquo gefiefaleni cpnjuras;
tipnem pariter fecerunt.

CJandestinse fraudes regem npn lalueruni. Mense

igitur Oetobri rex ingenlem niilitiam Rothomagi,
ascivif, el de urbe progresshS Dpminicp,: postquain
cohiedit, ignorantibus cpnctis quo. ire vpllet,,yel

qOidnieditaretur, Hugonem deMpnte-Fprti ypcayit,
sjbique mox assistenti, ut munilioiiem castri Mon^-

tis-Forlis sibi redderei.imperavit. At ille, quia doli
erai conscius, detecta fraude subito fit anxius, et,

qiid in tam brevi ageret arliculo temporis nescius,
annuit tantlem jussis regalibus.; Timebat enim -

quod, si renuisset, prplinus vinculis, subjacuisset,
Rex autem amicos cuni illo prsemisit fideles, qui

2 reciperent munilionum claves.. Ille veTo uta.con-

speciu regis elongatus: evanoit, celeri dextrarip
cufrente vectus, in •inir.ojtu-silvse socips reliquit.:
Deinde per compendium qiiod melius noverat, illos

prsevenit, nec de equo descendit, sed fratri sup let

ttxprii aliisque clientibus castrum diligenterservaTe

pfsecepii, « R-ex.inquit, huc •veniicumsuaviflute;
eoriifa quem munitionem hanc fortiter tenete; »
Iridefestirtus Brionnam eonvolavit, et relatis CasibUs
GuaJerannum comitem ad apeftum certamen 'arhia-:
vit. Redeuntihus autem afflicis, qui :Se' dolebant
ffaudibus Hugonis delnsos, animosus rex -cilo jtis-
sit armari milites suos, et aggredi castrerises impa-
ratos. In duobus primis diebus tola-villa combusta

est, et munitio usque ad.-arCem capla estrRodber-
!:tus filius regis, et Nigellus de Albinneio magnum
^gmen de Constantino, aliisque pfovinciis adduxe^

runt, etJAadtilfus de Ganda, aliique obsessi crebris
assullibus acriter inlus molestati suni. Denique,nt
se oroni conjuratorum auxilio deslitutos videfunt,